### 31

- V. In ecclesiis benedicite deum dominum de fontibus Israel.  
AMS 106, PM 4 p. 256-257, PM 13 p. 183-184, PM 15 f. 189v-190, Off tripl  
47  
(Ps 67, 27)  
Pentecoste

*In ecclesiis benedicite deum dominum de fontibus. ((Israel))*

Semper, Christe, temet benedicturi in sancta ecclesia,  
qua redempti sumus sanguine tuo.

Et nequaquam laus tua a nobis recedat,

- 5 qui es redempturus Israel.

### 31

Mü 14322

1 In ... fontibus *om Mü 14322*

### 32

V. In matutinis meditabor in te,  
quia fuisti adiutor meus  
et in velamento alarum tuarum exultabo.  
AMS 88, PM 4 f. 227-228, PM 13 p. 165, PM 18 f. 116-116v, Off tripl 40  
(Ps 62, 7b-8)  
Dom 2 post pascha

*et in velamento alarum tuarum ((exulta-))*

et in te, o Christe, rex virtutum,  
qui es redemptor orbis huius.

Precor corde cum puro,

5 ut semper me tua misericordia sine crimine custodire dignetur.  
In matutinis meditabor in te, domine, et exultabo.

Mü 14322

1 et in ... tuarum: in matutinis *Mü 14322* – 2 et: est *Mü 14322*

2 L'expression *in te* est ici reliée à *in velamento* dans le verset. La même expression revient à la fin (l. 6), se rattachant à *meditabor*.

### 33

V. In multitudine virtutis tuae  
mentientur tibi inimici tui.  
Omnis terra adoret te et psallat tibi, altissime.  
AMS 63, PM 4 p. 155-156, PM 13 p. 105-106, PM 18 f. 82v-83, Off tripl 43  
(Ps 65, 3b-4)  
Fer 4 in XL [4] / Dom 5 post pascha

*Omnis terra adoret te et psallat tibi,*

*altis(-) qui sedibus unicum tuum scandentem collocasti.*

*Illuc nos revoca, famulos tuos, altissime.*

Mü 14322

### 33

1-2 Omnis ... tibi: altissime *sine notis* Mü 14322

2 *altis ... sedibus* = *in altis sedibus*; *altis*, première partie du mot *altissime* dans le verset, constitue le point de départ de la prosule, où il a changé de fonction et est devenu épithète de *sedibus*.

### 34

V. Ipse super maria fundavit eum  
et super flumina praeparavit eum.  
AMS 8, PM 4 p. 23-24, PM 13 p. 14, PM 18 f. 27v, Off tripl 7  
(Ps 23, 2)  
Nativitas domini vig

A *et super flumina praeparavit*  
eternus et clemens creaturae opifex orbem terrae,  
mundum tenerent cum tenebrae et aquae indiscrete,  
adveniens districte quem iudicare pie dignetur et benigne  
5 liberare eum.

Ox 775 Cai 172 Pa 9449 Pa 1235 Pa 1240 Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871  
Pa 776s n Pa 1118  
HANKELN p. 229

1 et super flumina om Pa 1240 Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871 Pa 776 Pa 1118 –  
<P>raeparavit Pa 1871 iter Pa 9449 Pa 1235 – 2 <e>ternus Ox 775 – et: ac Pa 1871  
– 3 mundum: in mundum ut vid Pa 776 – aquae: adque Pa 9449 atque Pa 1235 Pa  
1338 – indiscrete: indiscretae Pa 1240 in sidere te Pa 1084 – 4 districte: districtae  
Pa 1118 – 5 eum: evum Pa 1338 post eum rep Et introibit add Ox 775 Pa 9449

Cette prosule pourvoie une plus grande partie du mélisme que les prosules suivantes du même verset. Celles-ci laissent quelques notes sans texte avant de reprendre à la syllabe *-um* du mot *eum* dans le verset. On notera les fréquentes assonances en *-e*, rimant avec la première syllabe de *eum* qui porte le mélisme.

3 *mundum tenerent cum* = *cum mundum tenerent*. – *indiscrete*: adverbe: ”sans séparation”.

4 *adveniens districte quem* (i.e. *mundum*) = *quem adveniens districte*; *districte* se rapporte à *iudicare*. – le sujet de *dignetur* est à tirer de *opifex* plus haut. Nous traduisons les lignes 4-5 ainsi: ”qu’il daigne juger en son amour avec la rigueur et libérer avec bonté, lorsqu’il vient”.

B *et super flumina praeparavit* ((e-))  
haec conditor solis atque lunae

ad redimendas gentes  
 pugnatoremque debellaret ac sibi substerneret  
 5 et locaret redemptor polorum in arce  
 vitamque praestaret in aevum.

Pa 1338 Pa 1084 Pa 903 Pa 1871 Pa 776 Pa 1118  
 HANKELN p. 232

1 et super flumina *om Pa 1338 Pa 1084 Pa 1118 Pa 1871* – praeparavit iter *Pa 903 Pa 776* – 4 debellaret: depredaret *Pa 903* – ac: hac *Pa 776 Pa 1871* – substerneret: prosterneret *Pa 1084* propter veret *Pa 776* – 5 locaret: loqua *ut vid Pa 903* – 6 post aevum *rep Et intro<ibit> add Pa 1118*

2 *haec*: tous les mss s'accordent pour donner *haec*. Dans le texte de base *eum* est complément d'objet direct et représente *orbis terrarum* du *Ps 23, 1*. Nous pensons que *haec* résume toute l'expression *terra et plenitudo eius, orbis terrarum et universi qui habitant in eo* du passage qui précède le texte de base.

4 Tous les mss portent *pugnatoremque*. *Pugnator* doit référer au diable, même si nous n'avons pas trouvé de parallèle. L'épithète est souvent employée positivement pour désigner celui qui combat le mal.

4-6 *debellaret ... substerneret ... locaret ... praestaret*: Après la construction finale *ad redimendas* avec l'adjectif verbal en *-ndus* (l. 3), le poète a apparemment continué avec des subjonctifs finaux sans conjonction.

C *et super flumina praeparavit ((e-))*  
 ipse qui polum atque pontum terramque fundaverat  
 quique omnia, quae in eis nascuntur, nutrierat.  
 Omnipotens, exaudi pius famulos tuos,  
 5 qui regnas in aeternum et in aevum.

Mü 14322  
 AH 49 p. 312

1 et ... praeparavit: preparavit eum *Mü 14322* – 2 polum: polim *Mü 14322*

4 *pius*: nominatif au lieu du vocatif, cf *CT II 78, 2, 4; CT VI 77, 2, 8; SZANTYR p. 24-25*.

D *et super flumina ((praeparavit e-))*  
 Redimens nos per intemerato utero puroque virgineo,  
 sicut sponsus propriae suae procedens de thalamo,  
 de patre suo collocans humanum filium, procreans verbo *eum*.